B

rati, tantò augustior fiat persona Imperatoris, quò  
 plus ab Imperio per supremos Officiales ipsi honoris  
 exhibeatur. Imperium n. supra Imperatorem esse  
 non ambigitur. Maximilianus I. Imp. in Comitijs  
 Constantiensib. de anno 1507, Ordinibus exposuit,  
 Imperialem coronam ad pompam magis & ostenta-  
 tionem, quàm ad Imperatoris aut imperij decus à  
 Pontifice peti & accipi, cum satis omnibus cognitum  
 esset, maiestatem Imperij Germanorum in Proceri-  
 bus, non in Imperatore positam esse. Et Imperium  
 Imperatori summam ad ceteros Reges auctoritatem  
 conciliare, aiebat Hassia Landgravius ad Granvellanum.  
 Quarè, Alphonsus, Arrogoma & Neapoleos Rex,  
 suis de Regibus censionem interdicens, Nos omnes  
 reges inquitabat, debemus reverentiam Imperatori,  
 tanquam summo Regi, ille est caput & Dux Re-  
 gum. Panormitan. de dict. & fact. Alphons. Reg. lib.  
 4. n. 4. Hinc primus inter omnes reges locus ipsi ubi-  
 que terrarum omni tempore absq; controversiâ fuit  
 concessus, & cum ceteri reges Legatos apud ipsum  
 residentes habeant, ipse nullus, nisi ad Pontificem,  
 mittit. Da. Henricus Arnisæus de jurib. maiestac.  
 lib. 1. cap. 2. Etenim Carolus V. Imperator se  
 in Germaniâ Regibus, in alijs regnis & provincijs

Impium  
 est supra Im-  
 peratorem.

D 2 servis

servis ac mancipijs imperare judicabat; Honor verb  
et Majestas imperantis subditorum dignitate non so-  
lum augetur, sed etiam ejus status potentior, magis  
honorabilis, magisque timendus efficitur. Bald. in c. in-  
tellecto. n. 5. de jure, ur. Andr. Knich. de sublim. & reg. terr.  
jur. c. 1. n. 5.

Electores

Officialium

dignitas in Impio  
suprema semper  
fuit

17 In Imperio a. Officialium dignitas suprema  
subinde fuit: Ceteris Principibus semper prelati, pri-  
ma in confessa ordinum loca ab antiquo occuparunt.  
Christoph. Reiman Chron. Spirens. lib. 5. c. 3. Unde eo-  
rum excellentia ipsa Electorali major: Cum propter  
istam jus creandi Rom. Regem Septemviri possideant.  
Abb. Stadenf. in Chron. an. 1240. August. Triumph. de  
potest. eccl'es. quest. 35. art. 2. Martin. Polon. in Chron.  
pag. 344. Marsil. Patavin. de Translat. Imper. c. 11. Simon.  
Schard. de origi. Elector. c. 1. quod de Rege Bohemia in-  
super doceat. Elect. Adolph. Nassov. de anno 1292. pro-  
bat, ibi: Und was dessen ihres Königes sittem/daran er sich sonst  
als ein Churfürst/ond bey der Känserlichen wahl der Erbschenck  
macht zu gebrauchen hat/&c. Ex quo trita apud Histori-  
cos profluxerunt voces, Palatinus eligit, quia Dapifer. :  
Saxo, quia Marecallus. In cujus quoque recognitionem  
Creatores Imperij, omisso Electoris titulo, officiorum  
nomina primitus tantum usurpabant. Andr. Knichen.  
de Sax. non provoc. jur. verb. electorum, c. 1. n. 209. & seq.  
Utrisque deinde dignitatibus combinatis predicatis plu-  
rimis ceperant illi frari: sunt palmites imperiales, et  
ejus membra propinquiora, A. B. 10 pc. Per eos velut  
Septem

Propter  
Officia sunt Electo  
res

Septem candelabra lucentia in unitate Spiritus Septiformis sacrum illuminari datur Imperium, eod. loc. Qui velut columnae Proceres sacrum aedificium circumspecte prudentiae solerti pietate sustentant; A. B. c. 3. §. 1. Quorum praesidio dextera Imperialis potentiae roboratur; d. c. 3. §. 1. Et quanto mutui favoris ampliori benignitate stringuntur, tanto uberioris pacis et tranquillitatis commoda feliciter profluunt populo Christiano; d. §. 1. eod. Ex eorum concordia voluntate decor et gloria Sacrosancti Rom. Imperij, et honor Caesaris et reipubl. grata compendia foventur; cit. §. 1. Quorum providentia suo tempore orbi fluctuanti tanto celerius, tantoque facilius subvenitur, quanto inter eos nullus error surrepserit; A. B. c. 7. §. 1. Solidae bases Imperij, et columnae immobiles; A. B. c. 12. in quos crimen majestatis laesa committitur, A. B. c. 24. quique Reges in Imperiali curia praecedunt; A. B. c. 6. Ipsius Imperij columnae et latera. A. B. c. 30.

18. Imperij nomine in definitione diximus servitia curiarum prestari. Quibus duo designari volumus: Et ut Officiales Imperij ab aulicis Caesaris Officiarijs, Comitum non raro et Baronum Imperij splendore claris secernerentur; Et quod Officiati Imperij hereditarij non tam per se sed propter supremos Officiales servientes, A. B. c. 27. excluderentur, in solemnibus

Officiales Imperij differant a Caesaris aulicis Officiarijs.

D 3

Comi-

Comitijs: ut esset propositio restrictiva, in ijs curijs  
ac conventib. in quibus solemnitatem hanc exponere  
v. sum fuerit, A. B. c. 21. 22. 27.

Historia  
Successionis post  
Carolū magnū

19. Officiarij S. R. J. septem sunt. Carolus  
Magnus Imperator condito testamento universas ter-  
ras imperio suo parentes inter filios distribuit, & pro  
numero liberorum in tres easdem districtus digessit:  
Ludovico inter ceteros suberant Galli, Pipino quoque  
Itali, Carolus vel merus imperabat Germanis. ex  
testament. tenor. velut. lat. appar. Anno 842 ex  
compromisso familiae heriscunde filiorum Ludovici  
Pij Imp. Carolo Occidentalia regna cesserunt, à Bri-  
tannico Oceano usque ad Mosam fluvium: Ludovicus  
Orientem h. e. omnem Germaniam usque ad Rheni flu-  
entia, & nonnullas civitates trans Rhenum cum ad-  
jacentibus pagis, ob vinicopiam, obtinuit. Lotharius  
verò major natus erat, & Imperator appellabatur, te-  
nuit omnia regna Italiae, cum ipsa Romā, totamque  
Provinciam & Lotharingiam. Regino, Marian. Scot.  
Sigebertus eadem narrans addit, in Caroli parte ex  
tunc & modò nomen Franciæ remansisse. Extinctis  
Carolingis, Otto I. Imp. & Rex Germanorum, Ita-  
liam à multis seditionum cladibus liberavit, & Impe-  
rio subdidit. Sigebert. Luicprand. Gallie tamen re-  
gnum, Hugone dicto Capat Comite Parisiorum sese tū  
in libertatem jam vindicaverat, & de finibus inter  
Ottonem II. Imp. & Lotharium, Gallie Regem, anno